

Zamek Frischdienst GmbH
Wischhofstraße 1-3
24148 Kiel
Tel.: 0431-728930
Fax: 0431-728120
Mobil täglich bis 21 Uhr: 0171 1262226



Flußkrebsfleisch in Bärlauch-Vinaigrette

Zamek Frischdienst GmbH
 Wischhofstraße 1-3
 24148 Kiel
 Tel.: 0431-728930
 Fax: 0431-728120
 Mobil täglich bis 21 Uhr: 0171 1262226



Produktspezifikation

Produktname:	Flußkrebisfleisch in Bärlauch-Vinaigrette
Artikelnummer:	0360100
EAN-Nr.:	4250114601778
Mindesthaltbarkeit:	14 Tage -ungeöffnet-

Zutaten

Flußkrebisfleisch (Procambarus clarkii, gekocht, geschält, aus Binnenfischerei China), Italien Dressing (Wasser, pflanzliches Öl, Branntweinessig, Zucker, Zwiebeln, Speisesalz, Verdickungsmittel [Natriumalginat, Xanthan], Lactose, Maltodextrin, Stärke, Gewürze (enthalten Sellerie), Kräuter, Paprikastückchen, Würze (enthält Soja), Farbstoff (Beta-Carotin), Honig, Bärlauch, rote Pfefferkörner, Konservierungsstoffe E211, E202

Aussehen:	orangefarbenes bis rot gemasertes Garnelenfleisch in Bärlauch-Curry-Creme
Geruch:	frischer würziger Geruch
Geschmack:	arteigen, frisch, nicht tranig oder fischig

Allergie Informationen (Schema ALBA Liste)

Kuhmilcheiweiß	Ja	Rind	Nein	Nüsse	Nein
Lactose	Ja	Schwein	Nein	Nussöl	Nein
Hühnerei	Ja	Huhn	Nein	Erdnüsse	Nein
Sojaeiweiß	Ja	Krebstiere & Muscheln	Ja	Erdnussöl	Nein
Sojaöl	Nein	Mais	Nein	Sesam	Nein
Gluten	Nein	Fisch	Nein	Sesamöl	Nein
Weizen	Nein	Hefe	Nein	Glutamat	Nein
Roggen	Nein	Hülsenfrüchte	Nein	Sulfit (E220-E228>10mg/kg)	Nein
Azofarbstoffe	Nein	Tartrazin (E102)	Nein	Zimt	Nein
Vanillin	Nein	Koreander	Nein	Benzoessäure (E210-E213)	Ja
Sellerie	Ja	Umbelliferen	Ja	Senf & Senferzeugnisse	Ja

Ja = vorhanden

Nein = laut Rezeptur nicht zugesetzt; nach unserem Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten, Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden.

Mikrobiologie

Gesamtkeimzahl: KbE/g:	4500	Escherichia coli : KbE/g:	<10	Salmonella spp.in 25g:	nicht nachgewiesen
Milchsäurebakterien: KbE/g:	1300	Staphylokokken : KbE/g:	<10		

GVO

Die von uns produzierten Produkte oder vertriebenen Produkte sind im Sinne der Verordnungen (EG) Nr.1829/2003 über genetisch veränderte Lebens- und Futtermittel und der Verordnung (EG) Nr.1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln nicht Kennzeichnungspflichtig.

Änderungen der Kennzeichnungspflicht und Rückverfolgbarkeit unserer Produkte im Sinne der o.g. Verordnungen werden wir mitteilen

Nährwerttabelle (Nährwerte pro 100g)

Fett (g):	Kohlenhydrate (g):	Eiweiß (g):	kJ:	kcal:
-----------	--------------------	-------------	-----	-------

Stand: 10-2013